

Så er der fri bane

Af Ole Torp

broenderslev-dronninglund@nordjyske.dk

DRONNINGLUND: Der er glæde på Dronninglund Fjernvarme. Den sidste forhindring for at kunne sætte arbejdet med det store solvarmeanlæg i gang var ryddet af vejen. Forleden udløb fristen for indsigelser, og da der ikke var kommet nogen, så er den nye lokalplan og VVM-redegørelsen for området trådt i kraft.

Straks efter indsigelsesfristens udløb var arbejdsgruppen samlet. Her sidder der ingeniører fra de implicerede firmaer samt repræsentanter fra Teknologisk Institut og Brønderslev Kommune.

Der blev lavet en tidsplan, som starter med første spadestik, som er planlagt til at finde sted lige i begyndelsen af marts næste år. Inden da er der blevet ryddet i grusgraven, idet det såkaldte damvarmelager skal bygges her.

Midt i maj påbegyndes opstillingen af solfangerne. Man regner med, at anlæget kan sættes i drift i slutningen af næste år, og når indkøringen er afsluttet, så bliver der indvielse i 2014.

- Økonomien ser ud til at holde, således at prisniveauet trods den lange ventetid kommer til at ligge omtrent der, hvor vi havde beregnet. Vi har fået en tilkendegivelse fra Arcon gående ud på, at leverancen af solfangerne holder den aftalte pris, siger en optimistisk formand for Dronninglund Fjernvarme, Carsten Møller Nielsen.

Leverancen af solfangerne er den største af entrepriserne. Nu skal de andre påny ud

» Økonomien ser ud til at holde, således at prisniveauet trods den lange ventetid kommer til at ligge omtrent der, hvor vi havde beregnet.

CARSTEN MØLLER NIELSEN,
formand for Dronninglund Fjernvarme



Carsten Møller Nielsen (t.v.) og driftschef Johan Frey studerer endnu en gang tidsplanen for arbejdet frem mod det færdige solvarmeanlæg i Dronninglund.
Foto: Ole Torp

i licitation. Det drejer sig om den lange ledning fra solfangerfeltet til centralen på Søndervangsvej, teknikbygningen i grusgraven, selve jordarbejdet samt forskellige rørentrepriser. Også her

er man rimeligt fortrøstningsfulde, idet tilkendegivelsen fra Arcon sikkert vil have en afsmittende virkning. Tilskuddet fra EUDP (Energiteknologisk Udviklings- og Demonstrationsprogram under Energistyrelsen) kører uændret videre. Derudover skal man ud og erhverve jord, der hvor solfangerne skal stå, som er på markerne umiddelbart syd for Nordre Ringgade. Grusgraven, som ligger lige nord for samme vej, er allerede erhvervet.